
LISTOPAD 2006                          Cena 3,- Kč                      Číslo 11; ročník XI.   

KASEJOVICKÉ NOVINY 
Měsíčník obcí Hradiště, Kasejovice, Mladý Smolivec, Nezdřev, Oselce a Životice 

Z obsahu ……... 
 Výsledky voleb do zastupitelstev obcí 
 Dvoudenní klání retrievrů v Nezdřevě    
 Pozvánka na Čertovské odpoledne a  II. ročník 

   Vánočního zpívání koled v Kasejovicích 
Příští číslo Kasejovických novin  vyjde 15.12.  2006.  Příjem 
příspěvků do č.  12/2006 KN  je do  30.11.  2006.               -rkn- 

 

 V KASEJOVICÍCH 
ZVÍTĚZILI LIDOVCI 

Ve dnech 20. a 21. října proběhly volby do 
zastupitelstev obcí. V Kasejovicích se volilo ze dvou 
kandidátek. Kandidátku s číslem jedna měla Křes-
ťanská a demokratická unie-Československá strana 
lidová (KDU-ČSL) a kandidátku s číslem dvě Sdru-
žení nezávislých kandidátů-Sdružení nestraníků. Ve 
volbách zvítězila kandidátka KDU-ČSL, která získa-
la v celé obci Kasejovice 66,14% platných hlasů. 
Kandidáti Sdružení nestraníků získali celkově 
33,86% platných hlasů. 

Do volební místnosti v Kasejovicích přišlo 
k volebním urnám 438 voličů z celkového počtu 747, 
což je 58,63% oprávněných voličů. KDU-ČSL zde zís-
kala dohromady 3868 platných hlasů, tj. 62,03%, a 
Sdružení nezávislých kandidátů-Sdružení nestraníků 
2368 platných hlasů, tj. 37,97%. 

V Polánce přišlo k volbám 37 voličů z celkového 
počtu 49, což představuje 75,51 % oprávněných voličů. 
KDU-ČSL obdržela celkem 59,67% platných hlasů a 
Sdružení nezávislých 40,33%. V Řesanicích volilo cel-
kem 42 z celkového počtu 57 oprávněných voličů, tj. 
73,68 %. Zvítězila zde KDU-ČSL s 70,83% platných 
hlasů a Sdružení nezávislých získalo 29,17% hlasů. 
V Újezdě přišlo k volebním urnám 51 voličů 
z celkového počtu 58 tj. 87,93%. KDU-ČSL  získala 
83,4% hlasů a Sdružení nezávislých 16,6%. 
V Chloumku se voleb zúčastnilo celkem 37 z celkového 
počtu 55 oprávněných voličů, tj. 67,27%. Strana lidová 
zvítězila s 57,62% platných hlasů, Sdružení nezávislých 
jich získalo 42,38%. První příčku obsadila KDU-ČSL 
rovněž v Kladrubcích, kde získala 57,07% platných hla-
sů a Sdružení nezávislých 42,93%. Volit zde přišlo 42 
z celkového počtu 50 oprávněných voličů, tj. 84%.  Ví-
tězství si KDU-ČSL zajistila i v Podhůří. Zde volilo 26 
z celkového počtu 32 voličů, tj. 81,25%.  KDU-ČSL zde 
získala 70,73% platných hlasů a Sdružení nestraníků 
29,27%. 

Z Křesťanské a demokratické unie-
Československé strany lidové získali mandát Marie Čá-
pová, Václav Červený, Václav Kalbáč, Josef Hulač, Jiří 
Slavíček, Věra Kraftová, Pavel Behenský, Josef Viktora, 
Jiří Buriánek a Stanislav Zach. Ze Sdružení nezávislých 
kandidátů-Sdružení nestraníků byli zvoleni Petr Týc, 
Karel Suda, Stanislav Chára, Václav Jakubčík a Josef 
Šimáně.                                                                      -lfš- 

PODĚKOVÁNÍ VOLIČŮM 
KDU-ČSL v Kasejovicích děkuje všem  

voličům, kteří ji ve volbách 
 do zastupitelstva obce ve dnech  

20. a 21. října podpořili svým hlasem.  
Děkujeme Vám za projevenou důvěru,  

nezklameme.  

Zvolení zastupitelé obce Kasejovice zleva vzadu MUDr. Jiří Buriánek, 
Josef Hulač, Václav Kalbáč, Jiří Slavíček, Josef Viktora, Karel Suda, 
Stanislav Zach, MVDr. Václav Červený, Václav Jakubčík, Josef  Šimáně, 
Stanislav Chára, Bc. Marie Čápová, Věra Kraftová, Pavel Behenský, 
Petr Týc.                                                                                      Foto –vb- 

OBECNÍ ZASTUPITELSTVO  
ZVOLILO NOVÉ RADNÍ 

Ve čtvrtek 2. listopadu se v klubovně tělocvičny Základní 
školy v Kasejovicích konalo první veřejné zasedání nově zvole-
ných členů Zastupitelstva Obce Kasejovice. Vedení prvního ve-
řejného zasedání zastupitelů se až do zvolení nového starosty uja-
la Věra Kraftová. Všech patnáct zastupitelů zde složilo slavnostní 
slib. Hlavním bodem zasedání byla volba starosty, místostarosty a 
členů rady. V obou případech volili zastupitelé veřejně. Starost-
kou byla zvolena Marie Čápová a místostarostou se stal Václav 
Červený (oba za KDU-ČSL). Ti se tak zároveň stali členy rady, 
která byla rozšířena o další tři členy. Těmi byli zvoleni Václav 
Kalbáč, Josef Viktora (oba za KDU-ČSL) a Stanislav Chára 
(Sdružení nezávislých kandidátů – Sdružení nestraníků). 

Po zvolení se vedení veřejného zastupitelstva ujala starost-
ka obce Marie Čápová. Ve svém krátkém proslovu poděkovala za 
zvolení do funkce starostky, všem poděkovala za účast 
v podzimních obecních volbách a podporu KDU-ČSL. Zúčastně-
né seznámila s tím, jaké plány chce obec v nastávajících čtyřech 
letech realizovat a zdůraznila, že pouze s podporou široké veřej-
nosti bude možné všechny plánované akce uskutečnit. Následova-
la veřejná diskuse a pro všechny bylo připraveno malé pohoštění. 
                                                                                                -lfš- 



 

 

 
Listopad  2006                                                       str. 2                                                  Číslo 11; ročník XI. 

Křesť. a dem. unie -
Československá str. lidová 

438 37 26 51 42 42 37 673 

Bc. Marie Čápová 309 23 17 43 25 33 31 481 

MVDr. Václav Červený 286 17 15 40 25 27 18 428 

Václav Kalbáč  238 19 16 43 21 20 25 382 

Josef Hulač 270 18 17 41 20 23 22 411 

Jiří Slavíček 292 36 14 43 27 22 27 461 

Věra Kraftová 255 14 17 40 21 21 25 393 

Pavel Behenský 248 29 15 40 28 36 29 425 

Josef Viktora 232 14 14 39 19 21 17 356 

MUDr. Jiří Buriánek 294 16 16 38 21 25 20 430 

Stanislav Zach 254 28 17 44 19 28 26 416 

Milan Rezek 221 12 14 36 20 15 14 332 

Zdeňka Jadrná 262 15 17 38 22 21 20 395 

Pavel Bouše 217 25 14 37 20 19 20 352 

Vladimíra Korejčková 244 11 15 35 22 12 16 355 

Strana/kandidát Kasejovice Chloumek Podhůří Újezd Kladrubce Řesanice Polánka Celkem 

Zdeněk Pešl 246 18 14 36 21 17 17 369 

Sdružení nezávislých kan-
didátů-Sdružení nestraníků  

        

Petr Týc 197 25 7 10 19 9 21 288 

Ota Balek 136 13 8 5 12 4 9 187 

Karel Suda 204 20 5 12 22 16 18 297 

Ing. František Sedlák 153 13 7 7 11 12 22 225 

Václav Jakubčík 205 17 7 7 19 12 13 280 

Ing. Jiří Kurc 148 17 8 7 12 8 21 221 

Václav Šmíd 156 20 7 10 19 11 14 237 

Josef Šimáně 186 16 7 10 22 11 16 268 

Milan Šíma 142 12 4 5 19 3 7 192 

Věra Boušová 115 3 6 4 13 3 5 149 

Jiří Tůma 131 6 6 6 15 6 14 184 

Vlasta Zíková 156 11 5 7 18 7 15 219 

Karel Pohanka 119 5 5 9 17 9 13 177 

Stanislav Chára  192 20 7 14 15 21 23 292 

Strana/kandidát Kasejovice Chloumek Podhůří Újezd Kladrubce Řesanice  Polánka Celkem 

Jiří Sedláček 128 19 7 5 16 8 10 193 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE  KASEJOVICE 

 Kasejovice Chloumek Podhůří Újezd Kladrubce Řesanice  Polánka Celkem 

Počet zapsaných voličů 747 55 32 58 50 57 49 1 048 

Volilo voličů (účast v %) 438 (58,63) 37 (67,27) 26 (81,25) 51(87,93) 42 (84,00) 42 (73,68) 37 (75,51) 673 (64,22) 

Tučně označená jména v tabulkách  —  zvolení zastupitelé Obce Kasejovice                                 podklady ČSÚ www.volby.cz         -rkn- 



 

 

 
Listopad  2006                                                         str. 3                                                Číslo 11; ročník XI. 

Strana/kandidát Mladý  
Smolivec 

Starý  
Smolivec 

Radošice Budislavice Dožice Celkem 

Komunistická strana 
Čech a Moravy 

84 112 104 63 123 486 

Václav Hlinka 43 54 49 31 44 221 

Josef Šampalík 11 16 25 5 42 99 

Anna Zahradníková 19 29 21 6 22 97 

Pavel Fous 11 13 9 21 15 69 

Václav Krejčí, 
 nezávislý kandidát 

13 14 54 3 18 102 

Václav Fiala, 
 nezávislý kandidát 

36 46 60 18 22 182 

František Konvář,  
nezávislý kandidát 

15 16 16 14 46 107 

Jan Spour,  
nezávislý kandidát 

36 65 40 40 31 212 

František Šmolík, 
nezávislý kandidát 

57 59 41 32 60 249 

Václav Klain,  
nezávislý  kandidát  

22 14 26 21 19 102 

Sdružení nezávislých 
kandidátů-Starý Smo-
livec 

73 387 97 51 26 634 

Miroslav Slavíček 12 72 22 11 7 124 

Karel Nesveda 8 53 14 5 3 83 

Karel Bouše 7 55 23 13 4 102 

Karel Cheníček 9 55 10 7 4 85 

Ladislav Tůma 9 74 12 6 3 104 

Stanislav Krejčík 28 78 16 9 5 136 

Sdružení nezávislých 
kandidátů-Mladý 
Smolivec  

452 206 143 87 112 1 000 

Eva Kubová 59 40 16 18 21 154 

Miroslav Šustr 51 20 11 5 4 91 

František Trhlík 60 29 22 12 7 130 

Bohuslav Černý 57 17 31 7 15 127 

Josef Kuba 50 7 16 6 24 103 

František Trhlík 46 18 9 8 9 90 

Vladislava Růtová 55 21 10 5 4 95 

Pavel Šmíd 74 54 28 26 28 210 

Strana/kandidát Mladý 
Smolivec 

Starý 
Smolivec 

Radošice Budislavice Dožice Celkem 

Strana/kandidát Mladý 
Smolivec 

Starý 
Smolivec 

Radošice Budislavice Dožice Celkem 

Kandidát Mladý 
Smolivec 

Starý 
Smolivec 

Radošice Budislavice Dožice Celkem 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE MLADÝ SMOLIVEC 

Tučně označená jména v tabulce — zvolení zastupitelé Obce Mladý Smolivec 

VOLBA STAROSTY  
V MLADÉM SMOLIVCI 

2. listopadu 2006 krátce 
po devatenácté hodině jsem by-
la zvolena osmi hlasy jedenácti-
členného zastupitelstva do funk-
ce starosty obce Mladý Smoli-
vec. Místostarostou obce byl 
zvolen Václav Hlinka, který byl 
mým předchůdcem po tři voleb-
ní období. Jestli toto spojení bu-
de to nejlepší, ukáže až čas.     

Jít do voleb a zároveň 
kandidovat na starostku jsem se 
rozhodla proto, abych se  poku-
sila změnit staré zaběhlé prakti-
ky, to ovšem neznamená, že 
bych pohrdala prací bývalého 
starosty, naopak si jí velice vá-
žím a cením.  

Jsem však přesvědčena o 
tom, že čím déle něco děláme, 
tím méně dokážeme něco změ-
nit. V dnešní době se ale musí-
me přizpůsobovat  změnám, 
přijímat nové trendy a snažit se 
držet krok s dobou. To zajisté 
platí i pro práci na obecních úřa-
dech, kde jak jistě všichni víme, 
nepřibývají peníze samy od se-
be, ba naopak je nutné hledat 
všechna možná řešení, aby se 
obce zdárně rozvíjely a občanům 
v obcích dobře žilo. 

      Eva KUBOVÁ,  
      starostka Obce Mladý Smolivec 

 Počet  
zapsaných 
voličů 

Volilo 
voličů 
Účast v % 

Ml. Smolivec 161 95 
 (59,01) 

St. Smolivec  169 108  
(63,91) 

Radošice 96 74  
(77,08) 

Budislavice 60 41 
 (68,33) 

Dožice 98 74 
(75,51%) 

Celkem 584 392 
(67,12%) 

 

Účast voličů při 
volbách 

 

Podklady ČSÚ www.volby.cz                                                                                             -rkn- 



 

 

 
Listopad 2006                                                          str. 4                                                Číslo 11; ročník XI. 

Strana/kandidát Hradiště Bezděkov  
Zahorčičky 

Celkem 

Křesťanská a demokratická 
unie-Československá strana 
lidová 

252 359 611 

Petr Braun 39 46 85 

Pavel Novák 48 66 114 

František Červený 38 51 89 

František Kondel 31 34 65 

Josef Suda 34 65 99 

Václav Krliš 29 55 84 

Václav Topinka 33 42 75 

Strana/kandidát Hradiště Bezděkov  
Zahorčičky 

Celkem 

Sdružení nezávislých kan-
didátů -Změna 

396 150 546 

PaeDr., Bohumila  
Kotyzová 

66 22 88 

Hana Punčochářová 51 30 81 

Jiří Chvátal 59 15 74 

Miroslav  Merhout 59 10 69 

Marcela Čadová 54 25 79 

Jaroslava Ladmanová 59 36 95 

Marta Šulcová 48 12 60 

VÝSLEDKY VOLEB  
DO ZASTUPITELSTVA 

 OBCE HRADIŠTĚ 

 Hradiště  Bezděkov 
Zahorčičky 

Celkem 

Počet zapsaných voličů 111 91 202 

Volilo (účast v %) 
  

93 
(83,78) 

74 
 (81,32) 

167
(82,67) 

Usnesení z veřejného zasedání  
Zastupitelstva Obce Hradiště  

konaného dne 6.10. 2006  
v Bezděkově  

{  finanční půjčku v celkové částce 100 000 Kč z Fondu 
rozvoje bydlení obce Hradiště paní Olze Šulcové, bytem 
Bezděkov č. p. 7 a uzavření smlouvy o půjčce  č. 1/2006 

{  smlouvy o zřízení věcného břemene /trubní odvodňovací 
kanál/ mezi Obcí Hradiště a V. Chvátalem a M. Chváta-
lovou, bytem Hradiště č. p. 32, V. Chvátalem bytem Hra-
diště č. p. 40 a H. Štěpánkovou, bytem Hradiště č. p. 21, 
a jednorázovou úhradu za věcné břemeno v celkové část-
ce 2 376 Kč 

{  projektovou dokumentaci ke stavbě „Silnice III. třídy 
Oselce—Chanovice“ a nemá připomínek 

{  finanční spoluúčast na slavnostní setkání v Chanovicích 
u příležitosti „Rekonstrukce komunikací mezi obcemi 
Hradiště, Bezděkov, Chanovice, Defurovy Lažany“ v 
celkové částce 20 000 Kč s tím, že bude doloženo vy-
účtování 

BERE NA VĚDOMÍ: 
{  zprávu „Finančního výboru“ č. 3/2006 ze dne 5.10. 2006 
{  zprávu „Kontrolního výboru“ č. 3/2006 ze dne 3.10. 

2006 
{  výpověď z nájmu nebytových prostor v Bezděkově č. p. 

25 od Západočeského konzumního družstva Plzeň ze dne 
25.9. 2006. Členové zastupitelstva obce budou jednat o 
možnosti dalšího provozování prodejny se členy předsta-
venstva Západočeského konzumního družstva Plzeň. 

                         Alžběta TESAŘOVÁ, Obecní úřad Hradiště   

DVOUDENNÍ KLÁNÍ  
RETRIEVRŮ V NEZDŘEVĚ 

Poslední zářijový víkend pořádal Retriever 
klub-CZ ve spolupráci s Okresním mysliveckým sdru-
žením Plzeň-jih a Mysliveckým sdružením  „Háj“ Ne-
zdřev zkoušky přinášení retrievrů. Tato akce probíhala 
v honitbě Mysliveckého sdružení  Nezdřev. 

Zkoušky přinášení retrievrů jsou vrcholnou akcí 
klubu v daném roce. Je to zkouška chovu i lovecké upotře-
bitelnosti. Úspěšným absolvováním této zkoušky má re-
triever loveckou upotřebitelnost pro vyhledání, dohledání a 
přinesení postřelené nebo jiným způsobem zraněné drobné 
zvěře a zároveň splněnou podmínku pro zařazení do cho-
vu. Tato zkouška je přímo ušitá na plemena retrievrů, kteří 
jsou vrozenými přinašeči, a proto musí dohledat a přinést 
zvěř pernatou i srstnatou, najít ji po stopě v lese i na louce, 
dohledat pohozenou kachnu v rákosí i dvě kachny na hla-
dině, dva kusy srstnaté v houštině, zachovat klid po ráně i 
na stanovišti a mnoho dalších disciplín. 
                                                          (pokračování na str. 8) 

ZASTUPITELSTVO OBCE HRADIŠTĚ: 
SCHVALUJE: 
{  příspěvek   na   ekologické   vytápění  v   částce   10 000   Kč    
    panu  Václavu Topinkovi, bytem Hradiště 18 
{  příspěvek   na   ekologické vytápění v částce 10 000 Kč panu  
   Václavu Chvátalovi, bytem Hradiště 32 
{  vyhlášení mimořádné inventarizace a mimořádné   účetní zá - 
    věrky r. 2006 k 31.10. 2006 
{  měsíční  odměnu  všem  členům Zastupitelstva obce Hradiště  
    za měsíc říjen 2006 v plné výši 

Nástup účastníků zkoušek                                              foto –su- 



 

 

 
Listopad 2006                                                          str. 5                                                Číslo 11; ročník XI. 

Strana/kandidát Oselce 
Nová Ves 

Kotouň Celkem 

Česká strana sociálně demokratická 118 235 353 

Josef Pavelec 8 15 23 

Zdeněk Lederbuch 24 16 40 

Karel Škudrna 5 24 29 

Jaroslava Pavelcová 7 12 19 

Milan Zrno 5 16 21 

Petr Jára 30 50 80 

Eva Herciková 8 13 21 

Strana/kandidát Oselce 
Nová Ves 

Kotouň Celkem 

Sdružení nezávislých kandidátů - 
Za rozvoj obcí  

372 140 512 

Ing. Václav Bumbička  92 31 123 

Václav Zoubek 71 40 111 

Roman Koblasa 75 8 83 

Pavel Pechr 37 28 65 

Zdeňka Tichá 60 28 88 

Pavel Reindl 37 5 42 

Jiří Jirka 89 30 119 

Petr Bláha 18 47 65 

Petr Jiránek 13 42 55 

Strana/kandidát Oselce 
Nová Ves 

Kotouň Celkem 

Sdružení nezávislých kandidátů —
Za obce 

467 184 651 

Miloslav Cikán 109 53 162 

Václav Panuška 95 41 136 

Božena Rašková 68 18 86 

Václav Houlík 106 42 148 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE OSELCE 
 Počet  

zapsaných 
voličů 

Volilo voličů 
Účast v % 

Oselce 187 122 (65,24) 

Kotouň  113 71 (62,83) 

Celkem 300 193 (64,33%) 

ZASTUPITELÉ OBCE OSELCE 
Na fotografii zleva dole Václav Bumbička,  
Petr Jára, Petr Bláha, Václav Zoubek,  Milo-
slav Cikán, Václav Panuška,  Roman Koblasa, 
Jiří Jirka, Václav Houlík.                  Foto -vb- 

USTAVUJÍCÍ SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA 

OBCE OSELCE 
Členy nového Zastupitelstva Obce 

Oselce byli zvoleni Petr Bláha, Petr Jára, 
Václav Bumbička, Václav Zoubek, Roman 
Koblasa, Miloslav Cikán, Václav Houlík, 
Václav Panuška a Jiří Jirka. 

Z řad zastupitelů byl zvolen staros-
tou obce Miloslav Cikán a místostarostou 
Václav Zoubek a Václav Bumbička.  

Poprvé usedli mezi zastupitele   
Petr Bláha, Petr Jára a Václav Houlík, 
kteří tak zastupitelstvo omladili. Naopak 
se do zastupitelstva nedostala žádná že-
na a to  z důvodu přepočtu hlasů na kan-
didátkách. Průměrný věk zastupitelstva 
je 45 let.  

Tímto bychom chtěli poděkovat 
všem voličům za důvěru a budeme se 
snažit, aby se občanům u nás dobře žilo.       
      Miloslav CIKÁN, starosta Obce Oselce  

Obecní úřad Kasejovice,  
Hradiště, Mladý Smolivec,  
Nezdřev, Oselce a Životice  

srdečně zvou všechny důchodce  
na tradiční předvánoční  

Setkání důchodců 
 v pondělí  4.prosince 2006  

od 14.00 hodin  
do sálu Agrochovu v Kasejovicích  

Kulturní program a občerstvení zajištěno.  
K tanci a poslechu hraje dechovka  
ze Sedlice. Časy svozů autobusem 

 budou ještě upřesněny. 

  



 

 

VÝZVA OBCE HRADIŠTĚ 
     Obec Hradiště připravuje na příští rok vydání 

obrázkového kalendáře a zpracování historie  
našich obcí Hradiště, Zahorčiček a Bezděkova. 
 Z tohoto důvodu prosíme občany o zapůjčení  

dobových /starých/ fotografií z výše uvedených 
obcí.  Fotografie přijímáme na Obecním úřadě  
v Hradišti v pracovní době nebo po telefonické  

domluvě si je u Vás vyzvedneme.   
   Informace na telefonním čísle  

371 595 129 

 
Listopad  2006                                                       str. 6                                                  Číslo 11; ročník XI. 

Usnesení z 19. zasedání  
Zastupitelstva Obce Kasejovice 

 konaného dne 10. října 2006  
 na radnici v Kasejovicích  

Zastupitelstvo Obce Kasejovice: 
SCHVALUJE: 
- druhé změny v rozpočtu Obce Kasejovice                      
- dodatek č. 5 ke zřizovací listině základní školy 
- odpisové plány na období od 1.11.2006 do 31.12. 2006 dlouho-        
  dobého hmotného  majetku v Základní škole Kasejovice 
- odprodej pozemku části pozemku 1212/1  v k. ú.  Řesanice   (dle     
  vyznačeného dílu  na žádosti u přiložené katastrální mapy) panu                  
  Josefu  Šelepovi, bytem Praha za cenu 30  Kč/1  m2  s   podmín- 
  kou, že veškeré  poplatky    spojené  s  prodejem výše uvedené-
ho    
  pozemku  uhradí    kupující  a  při  geometrickém  odměření  
této    
 části  pozemku  bude  přítomen  pan Pavel  Behenský (člen 
zastu- 
 pitelstva části Řesanic) 
- záměr odprodeje pozemku st.par. č. 63 a části pozemku 920/1   
  v k. ú. Chloumek 
- záměr odprodeje části pozemku parc. 536/1 v k. ú. Chloumek 
- záměr odprodeje části pozemku č.parc. 508/1 v k. ú. Kasejovice 
- záměr odprodeje části pozemku parc. č. 711/1 o výměře 45 m2  
   v k. ú. Řesanice                     
BERE NA VĚDOMÍ: 
- informativní   zprávu  o  činnosti Rady obce Kasejovice od 22.7.     
  do 10.10. 2006 
- zprávu finančního výboru 
- zprávu starostky o průběhu investičních akcí: 
¾II. etapa rekonstrukce tělocvičny a přístavby základní školy 
¾Obnova komunikace od komunikace I/20 ke škole a okolo     
   synagogy 

ZASTUPITELSTVO OBCE: 
I. VOLÍ 
- členy volební a mandátové komise: Josefa Hulače, Petra Týce  a 
  Stanislava Zacha  
- členy návrhové komise p. Pavla Behenského, MUDr.  Jiřího Bu- 
   riánka a Karla Sudu 
II. OVĚŘUJE 
- platnost volby  členů  zastupitelstva  obce  na základě předložení  
  mandátů  
III.  VOLÍ   ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. I) 
zákona č. 128/2000 Sb.  
starostu obce:         Bc. Marii Čápovou s počtem hlasů 15 
místostarostu:         MVDr. Václava Červeného  s počtem hlasů 
12 
členy rady obce:     Josefa Viktoru  s počtem hlasů 14 
                               Václava Kalbáče s počtem hlasů 14 
                                Stanislava Cháru s počtem hlasů 14 
IV.   STANOVUJE  ve smyslu ustanovení § 84  odst. 2 
písm. I) zákona č. 128/2000 Sb. 
- dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva v počtu: 1       -rkn- 

 

Usnesení ustavujícího zasedání  
Zastupitelstva Obce Kasejovice  
konaného dne 2. listopadu 2006 

v klubovně tělocvičny  
Základní školy v Kasejovicích 

SOUTĚŽ VESNICE ROKU 
MÁ SVÉHO VÍTĚZE 

Dne 16. listopadu proběhlo slavnostní vyhlášení 
výsledků celostátního kola soutěže Vesnice roku 2006, 
do kterého postoupily také Kasejovice. Předávání cen, za 
účasti ministra pro místní rozvoj Petra Gandaloviče, 
proběhlo v obci Liptál ve Zlínském kraji. Ta v soutěži 
obsadila první příčku. Na druhém místě za Liptálem 
skončila obec Střítež nad Ludinou z Olomouckého kraje 
a na třetím obec Heřmanice z Libereckého kraje. Obec 
Kasejovice při této příležitosti získala Zlatou stuhu a 
zvláštní ocenění za péči o kulturní a architektonické dě-
dictví, kterou v Liptále osobně převzala starostka obce 
Marie Čápová  (více na snímku nahoře).                  -red-  

 VÝSTAVBA INFRASTRUKTURY 
PRO RODINNÉ DOMKY  

V KASEJOVICÍCH 
Obec Kasejovice plánuje v současné do-

bě výstavbu infrastruktury (elektřina, plyn, 
voda) pro rodinné domy v lokalitě  NA VEL-
KÝCH OSTROVECH v Kasejovicích. Zájemci o 
zainvestování parcely se 
mohou  přihlásit na Obec-
ním úřadě v Kasejovicích  
a seznámit se tak před-
běžně se situací. Plánova-
ný termín zahájení vý-
stavby rodinných domů  
v roce 2008. Termín do-
končení rodinných do-
mů v roce 2015 (od nabytí 
právní moci kolaudačního rozhodnutí).   

                            Obecní úřad Kasejovice 



 

 

 
Listopad 2006                                                          str. 7                                                Číslo 11; ročník XI. 

NAROZENINY  V LISTOPADU OSLAVÍ  
87 let Božena ŠTĚPÁNKOVÁ Kasejovice 
86 let Božena VÁŇOVÁ Kasejovice 
  František KLÁSEK Oselce 
  Anna TOTHOVÁ Kotouň 
84 let František KOVÁŘÍK Starý Smolivec 
83 let Růžena ŠAMPALÍKOVÁ Řesanice 
  Božena VOCELKOVÁ Polánka 
  Josef HULAČ Kasejovice 
  Růžena KREJNICKÁ Starý Smolivec 
  Marie NESVEDOVÁ Starý Smolivec 
82 let Božena VOKÁČOVÁ Kasejovice 
  Vlasta SLOUPOVÁ Starý Smolivec 
81 let Růžena KLEČKOVÁ Kasejovice 
80 let Marie KOTRLOVÁ Radošice 
79 let Helena ŠTÍPKOVÁ Újezd 
  Milada KOREJČKOVÁ Kasejovice 
  Marie STAŇKOVÁ Starý Smolivec 
78 let Václav  KRAČEK Řesanice  
  Růžena HOUŠKOVÁ Polánka 
  František BLÁHA Kotouň 
77 let Rudolf SUDA Újezd 
  Lidmila VOLFOVÁ Chloumek 
76 let Anna SEDLÁKOVÁ Polánka 
75 let František ČERVENKA Kasejovice 
  Stanislav SEDLÁČEK Mladý Smolivec 
  František ŠLAJS Mladý Smolivec 
  Marie KOŘÁNOVÁ Nová Ves 
  Cecílie TOPINKOVÁ Hradiště 
74 let František BLÁHA Kladrubce 
  Růžena KUBÍKOVÁ Kasejovice 
  Anna ŠIPATKOVÁ Kladrubce 
73 let Marie VODIČKOVÁ Kasejovice 
  Josef REZEK Kasejovice 
72 let František VESELÝ Kasejovice 
  Řehoř KOLÁČEK Kasejovice 
  Marie MUŽÍKOVÁ Chloumek 
  Marie KREJČOVÁ Dožice 
  Eva SEDLÁČKOVÁ Mladý Smolivec 
71 let Růžena VALENTOVÁ Starý Smolivec 
  Josef MITALER Hradiště 
65 let Josef VOKÁČ  Kasejovice 
60 let Soňa PLÁŠILOVÁ Řesanice  
  B l a h o p ř e j e m e   ! ! !  

R O Z L O U Č I L I   J S M E   S E 
Jaroslava ŠAMPALÍKOVÁ, St.  Smolivec, 

narozena 1924, zemřela 5.10. 2006 
Václav MATOUŠEK, St. Smolivec, 
narozen 1916, zemřel 19.10. 2006 

VÍTÁME NOVÉ OBČÁNKY 
Adriana HOŠKOVÁ, Dožice 

narozena 5.9. 2006 
Dominik BALÁK,  Kasejovice 

narozen 28.9. 2006 

I N F O R M A C E 
Z KASEJOVICKÉ KNIHOVNY 

 

  
 

 

 

 

NOVÉ KNIŽNÍ TITULY 
Beletrie pro dospělé: 
	 Cartlandová Barbara: Výbuch lásky 
	 Čejka Miroslav: Lásky z internetu 
	 Gordon Noah: Lékařka 
	 Mahlerová Frieda: Hledá se komorník 
	 Salinger J. D. : Kdo chytá v žitě 
	 Smallová Bertrice: Nebezpečná svůdnice 
Naučná literatura pro dospělé: 
	 Pánek Jaroslav: Výprava české šlechty do Itálie 
Literatura pro děti a mládež: 
	 Francková Zuzana: Trampoty s láskou 
	 Čtvrtek Václav: To nejlepší z večerníčků 
	 Stínil Luděk: Četli jsme si ve hvězdách 
Naučná literatura pro mládež: 
	 Wrangerová Alena: České ženy 
Knihovna umožňuje zdarma přístup veřejnosti na inter-
net. Maximální doba použití pro jednotlivce je 30 minut. 

                                                                         -lfš-  

 VÝPŮJČNÍ DOBA 
PONDĚLÍ: 9-12 14-17 
ÚTERÝ:             13-16 

TELEFON : 371 585 156 

R O Z L O U Č I L I   J S M E   S E 
Marie KOVAŘÍKOVÁ, Budislavice 

narozena 1926, zemřela 27.10. 2006  

OBEC KASEJOVICE  
zve všechny občany na  

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ KOLED 
ve středu 13. prosince 2006  

od 17.00 h na náměstí v Kasejovicích  
Jedná se o II. ročník a i letos Vás čeká bohatý  

kulturní program v podání dětí ze Základní 
 umělecké školy Kasejovice a pěveckého dua  

Moniky Kyselové a Milana Říhy.    
Vyvrcholením celé akce bude v 18.00 hodin  

zpívání českých koled  společně s městy  
Plzeňského kraje.     

 
 

  



 

 

 
Listopad  2006                                                          str. 8                                               Číslo 11; ročník XI. 

(dokončení ze strany 4) 

DVOUDENNÍ KLÁNÍ  
RETRIEVRŮ V NEZDŘEVĚ 

V České republice  se tato zkouška pořádá jako meziná-
rodní se zadáním titulu CACIT /čekatel mezinárodního šampió-
na práce/ a CACT /čekatel národního šampióna práce/ a musí 
být dvoudenní.  

Do Nezdřevské hospody se začali sjíždět první účastníci i 
rozhodčí ze vzdálenějších míst již v pátek večer, ostatní dorazili 
v sobotu ráno. Celkem bylo přihlášeno 18 psů z různých částí 
České republiky, rovněž rozhodčí byli delegováni z několika 
krajů. Po deváté hodině jsme se všichni přesunuli přímo do ho-
nitby, kde bylo provedeno losování, veterinární prohlídka a 
slavnostní zahájení, které provedl hospodář mysliveckého sdru-
žení ing. J.Chlanda, za obec Nezdřev K.Chaloupka a za obec 
Hradiště starosta Petr Braun. Všichni popřáli účastníkům hodně 
úspěchů. Poté se již ujal řízení zkoušek vrchní rozhodčí Mgr. O. 
Blecha z Třebíče, který představil rozhodčí a dvoudenní klání 
mohlo začít. První den byla provedena většina aportovacích 
disciplín, v neděli se prováděly tzv. poslušnostní disciplíny jako 
je odložení, klid na stanovišti, vodění volné i na řemeni atd. 

Po přezkoušení posledního startujícího rozhodčí sečetli 
body a šest psů s plným počtem bodů se zúčastnilo tzv. rozstře-
lu. Jedná se o jakoukoli disciplínu z dané zkoušky,  kterou vrch-
ní rozhodčí vyhlásí při zahájení, a která při rovnosti bodů určí 
pořadí na prvních čtyřech místech. Vrchní rozhodčí vybral pro 
rozstřel handling, což je navádění na 2 kusy pernaté ve vzdále-
nosti 60 metrů v úhlu 90 o. Je to kombinace poslušnosti a rych-
losti,  protože se hodnotí čas. Tato disciplína rozhodla o vítězi a 
pořadí na dalších místech. 

Vyhodnocení proběhlo po důkladném obědě v sále Ne-
zdřevské hospody, kde všichni účastníci obdrželi upomínkové 
předměty a nejlepší pak hodnotné ceny, které odpovídaly vý-
znamu akce. Vítězem se stala fenka golden retrievra Annie ze 
Sechova s vůdkyní Mgr. Zuzanou Mandelovou z Prahy. Tato 
fenka získala rovněž tituly CACIT a CACT. Druhá v pořadí 
byla opět fenka golden retrievra Dancing Qeen The Best Baron 
s vůdkyní Helenou Kecovou z Rokycan a získala tituly 
Res.CACIT a Res.CACT. Třetí místo obsadila opět fenka gol-
den retrievra Darcy The Dream Team s vůdkyní MVDr. Marti-
nou  Jiráskovou   z   Jablonce   nad   Nisou. Tyto  zkoušky    

byly doménou žen a plemene golden retriever. 
Závěrem se sluší poděkovat všem, kteří se na 

této velmi úspěšné akci podíleli ať sponzorskými 
dary nebo technickým zajištěním a obětováním své-
ho volného času. 

Velký dík patří zastupitelům obcí Hradiště a 
Nezdřev v čele s jejich starosty, kteří schválili a pře-
dali klubu finanční dary, za které byly nakoupeny 
hodnotné ceny pro startující. Dále bych chtěl podě-
kovat členům MS“Háj“ Nezdřev, kteří technicky 
zajišťovali průběh celé akce a v neposlední řadě i 
M.Chlandové za vytvoření skvělého prostředí a vý-
borného menu po oba dny v Nezdřevské hospodě. 

Zájemci o podrobnější výsledky ZPR, případ-
ně o další informace o retrievrech mohou  získat na  
www.retriever-klub.cz.                         St. URIÁNEK 

Vyhlašování disciplín během soutěže                                 foto  -su- 

Jak na peníze z Bruselu? 
Jak si sáhnout „dlouhou rukou“ na peníze 

do Bruselu radila minulý týden v Nepomuku starostům 
obcí i občanům mikroregionu Nepomucko europoslan-
kyně Jana Bobošíková. Vysvětlovala jim, že ač toto 
přirovnání působí na první pohled spíše jak pohádková 
kouzla kouzelnice Saxany, ona sama tuto metodu 
úspěšně vyzkoušela. „Třicet šest milionů eur jsem takto 
získala pro českou vědu z fondů Evropské unie a stálo 
nás to jen pouhé čtyři tisíce,“ vysvětlovala postup ná-
vštěvníkům  Fóra občanů v nepomuckém Hotelu u Ze-
leného stromu. To, že se obce při čerpání evropských 
peněz mohou obrátit se svými žádostmi přímo do Bru-
selu potvrdila i další diskutující Romana Křížová 
z poradenské firmy CrossCzech, která se právě čerpá-
ním evropských fondů zabývá. 

Fórum občana, již čtvrté v pořadí v našem 
kraji, se uskutečnilo pod záštitou Informační kanceláře 
Evropského parlamentu v Praze. „Tato setkání se kona-
jí ve všech členských zemích na návrh politických sku-
pin Evropského parlamentu,“ říká ředitel Informační 
kanceláře EP Jiří Kubíček. „Jejich smyslem je vyslyšet 
názor občanů, jejich obavy a očekávání a následně je 
zobecnit pro korekci práce evropských institucí,“ po-
kračuje s vysvětlováním smyslu fór. 

Zájem besedujících se ke konci akce přenesl 
do sálu. U společného  stolu s občerstvením pak disku-
se pokračovala dlouho poté, co již oficiální program 
z pódia skončil.                                          Roman KOČÍ 

Na snímku diskuse  Mgr. Romany Křížové z agentury 
CrossCzech (uprostřed) a europoslankyně ing. Jany Boboší-
kové s jedním z občanů.  



 

 

 
Listopad  2006                                                          str. 9                                              Číslo 11; ročník XI. 

SV. MARTIN BYL PRVNÍM SVATÝM, 
KTERÝ NEZEMŘEL JAKO MUČEDNÍK 

Když se v kalendáři píše jedenáctý listopad, říká se, že přije-
de Martin na bílém koni. Málokdo z nás již ví, že sv. Martin patří 
k velkým evropským světcům, který měl velké zásluhy na šíření 
křesťanské víry mezi tehdejšími pohany. Svým příkladným životem 
a vykonanými skutky výrazně přispěl k formování evropské kultury. 

Svatý Martin se narodil počátkem čtvrtého století v římské 
provincii Panonie v rodině setníka. Na přání svého otce vstoupil do 
jízdního pluku, se kterým byl odveden do Galie (dnešní Francie). 
Zde podle legendy v zimě projížděl městskou branou, u níž spatřil 
prochladlého chudáka. Martin neměl již nic, co by mu mohl dát. 
Proto mečem rozeťal svůj plášť a polovinu ho daroval žebrákovi. Na 
druhý den se mu zdál sen, ve kterém viděl Spasitele oděného právě 
do jeho poloviny pláště. To bylo pro Martina znamení, které ho při-
mělo k tomu, aby přijal křest, odešel z vojska a vrátil se domů. 

Na pozemku nedaleko Poitiers založil mnišskou osadu. Roku 
371 ho věřící z Tours zvolili biskupem. Za své šíření křesťanské víry 
na území Francie, získal Martin přezdívku apoštol Galie. Zemřel na 
sklonku 4. století (kolem roku 397) ve věku 81 let. Sv. Martin byl 
pochován v klášteře v Poitiers a stal se vůbec prvním svatým, jenž 
byl uctíván, aniž by zemřel mučednickou smrtí. Plášť, o který se sv. 
Martin podle legendy rozdělil se žebrákem, byl uctíván jako francká 
říšská relikvie a brán do všech válečných tažení. Pouze v dobách 
míru byl uložen v královském paláci v Paříži. Sv. Martin se stal nej-
uctívanějším svatým Francie, kam do baziliky sv. Martina v Tours 
každoročně zavítají tisíce věřících z celé Evropy. 

Den, na který připadá svátek sv. Martina, hrál důležitou roli 
v životě lidí již v době antiky. Ve starověkém Římě 11. listopad 
představoval den přinášení obětí a věštění počasí. V předkřesťanské 
době má své kořeny konání tzv. Martinského průvodu a hodování. 
Martinské průvody si již ve středověku získaly velkou oblibu zejmé-
na mezi dětmi. Chodilo se v nich totiž s pestrobarevnými lucernami 
a lampiony. 

V předvečer sv. Martina se scházeli rodiny a přátelé 
k slavnostně prostřenému stolu. Hlavní pokrm představovala tučná 
svatomartinská husa, svátek totiž připadal na dobu hlavního tahu 
hus. V českém prostředí se obvykle podávala první neděli  po svátku 
sv. Martina a znamenala tak poslední syté jídlo před adventním po-
stem. V Čechách se s husičkou čarovalo. Aby byl čeledín pilný, dá-
vala mu hospodyně pečené husí křídlo. Z husí kosti, tzv. kobylky, se 
zase předpovídala budoucnost. Dívky pekly svým milým tradiční 
martinské pečivo ve tvaru rohů a podkov, aby jim údajně po celý rok 
vydržela mužná síla. 

Svátek sv. Martina představoval tradiční datum, kdy čeleď 
opouštěla sjednanou službu. V ten den jí vrchnost vyplácela mzdu a 
obě strany mezi sebou prodlužovaly smlouvy nebo uzavíraly nové. 
Propuštěná čeleď – tzv. martínci, řádně oslavovala a často se do-
pouštěla nejrůznějších výtržností a taškařic, které by jí jindy sotva 
prošly. Novou smlouvu uzavíraly také obce s obecním pastýřem, 
ovčákem a ponocným. Pastýř musel splňovat celou řadu předpokla-
dů. Musel být spolehlivý a zkušený, umět léčit a vyznat se v počasí. 
Po podepsání smlouvy uspořádal pastýř velkou hostinu pro celou 
vesnici, na které nesměly chybět pečená husa, pivo a koláče. 

K tomuto svátku se pojí celá řada pranostik, z nichž  
k nejznámějším patří: „Přijede-li Martin na bílém koni, metelice za 
metelicí se honí.“ či „Martin a Kateřina na blátě, Vánoce na ledě.“ 
K méně známým potom náleží: „Jsou-li na Martina mračna, zima je 
levná, a jest-li je noc jasná, zima je mastná.“ Jak je vidět, existovalo 
na svátek sv. Martina mnoho zvyků a obyčejů, které byly hojně roz-
šířeny a oblíbeny i v českém prostředí. Škoda jen, že do dnešních 
dnů se z nich téměř žádné nedochovaly a ochudily tak naší tradiční 
lidovou kulturu.                          

                                                 Štěpánka LÖFFELMANNOVÁ 

O KASEJOVICKÉM NÁMĚSTÍ, 
ALE TAKÉ O STŘEDOVĚKÉM  

CESTOVÁNÍ  I. část 
Všichni toto centrum našeho městečka 

známe a myslíme si snad, že už se o něm nic no-
vého napsat nedá. Zapomínáme, že jeho historie 
sahá hluboko do středověku, jistě až do 13. stole-
tí, kdy Kasejovice byly již kvetoucím městečkem 
v držení rodu vladyků Zdeslava a jeho bratra No-
skopa Voislava, píšících se „z Kasejovic“  a mají-
cích v erbovním znaku dvě oslí hlavy. 

O tom, jak tehdejší náměstí neboli „rynk“ 
celkové vyhlíželo, nemáme žádné historicky ově-
řené zprávy a můžeme se v tomto směru jen do-
hadovat. Jisté je, že bylo /stejně jako dnes/ zhru-
ba trojúhelníkového tvaru a že mu na severní 
straně vévodil už v té době honosný kostel posta-
vený v gotickém stavebním slohu, který později 
stavebními úpravami a změnami ztratil svůj pů-
vodní vzhled a převládly barokní prvky. Kdysi byl 
ze všech stran obklopen hřbitovem. 

Celý obvod náměstí byl obstavěn většími i 
menšími staveními, které snad až na malé výjim-
ky byly zbudovány ze dřeva a kryty  šindelem. 
Dřevo totiž bylo v oné době pro místní občany 
nejlacinějším stavebním materiálem – dle starého 
privilegia je  mohli z okolních lesů pro tento účel 
získat zdarma. 

Okruh zástavby byl přerušen pouze na 
čtyřech místech: ze strany od radnice, pak 
v místech, kde nynější silnice I/20 opouští 
prostor náměstí a směřuje k Nepomuku, dále 
mezi hřbitovní zdí a dnes už bývalou obecnou 
školou a v místě, kde do náměstí ústí Kostelní 
ulice. Všemi těmito prolukami procházely odedáv-
na tehdejší cesty. Ta poslední spojovala „rynk“ 
s tehdejším vladyckým sídlem – tvrzí, která stáva-
la na malém, snad uměle navršeném, pahorku 
uprostřed sadu za levou zdí spodní části hřbito-
va. 

Opusťme na chvíli prostor náměstí, ještě 
se k němu vrátíme a popovídejme si o tehdejších 
komunikacích. 

Kasejovicemi za dávných dob procházela 
stará obchodní cesta, spíše stezka, po které mohl 
v otevřené krajině projet jen lehký vůz nebo sou-
mar. Byla pokračováním  staré stezky prachatic-
ké, která vedla z Pasova Šumavou přes Volary do 
Prachatic, k Písku, pak přes Otavu k Sedlici, přes 
Hněvkov kolem Blatné k Tchořovicím, Lnářům a 
dále k Nepomuku. Říkalo se jí „dolejší stará ces-
ta“ a byla tedy vlastně pramátí nynější silnice 
I/20. 

Tato cesta nebyla v našem kraji jediná. 
Další vedla z Bavorska přes Volary, Nepomuk 
k Zelené Hoře a k Vrčeni, dále kolem Měrčína, 
Dožic a Radošic k Starému Smolivci na Hvožďany 
a k Březnici, kde se napojovala na pražskou silni-
ci. 

 Obě tyto „cesty“ bychom dnes silně nad-
sazeně a s jistou dávkou odvahy mohli nazvat 
středověkými dálnicemi nebo alespoň silnicemi I. 
třídy, poněvadž po nich bylo kupecké a jiné zboží 
dováženo buď k nám do Čech, nebo naopak 
z Čech do ciziny. 

(pokračování příště)                               -káf-                 



 

 

 
Listopad  2006                                                        str. 10                                               Číslo 11; ročník XI. 

ŽÁCI DRUHÉHO STUPNĚ OBHÁJILI 
PŘEDNÍ MÍSTA  V PŘESPOLNÍM  

BĚHU V CHLUMČANECH 
Dne 3.10. 2006 jsme se zúčastnili okresního přeboru 

v přespolním běhu, který se konal v Chlumčanech. Z naší školy 
soutěžila družstva mladších a starších  žáků a družstvo mladších 
dívek. Největšího úspěchu dosáhl Matěj Topinka, který ve své 
kategorii zvítězil. Úspěchem je i druhé místo starších chlapců, 
kteří závodili ve složení Matěj Topinka, Martin Škyrta, Tomáš 
Chaloupka, Michal Svoboda a Václav Drnek. Neztratily se ani 
mladší žákyně, které skončily na čtvrtém místě a už se těší na 
další ročník. 
            Evelína FEDÁKOVÁ a Šárka ČERVENÁ, ZŠ Kasejovice 

Na fotu uprostřed vítězný Matěj Topinka                      foto –vm- 

Předání ocenění za druhé místo starším chlapcům zleva Matěj Topin-
ka, Václav Drnek, Tomáš Chaloupka, Michal Svoboda, Martin Škyrta                                                                 
                                                                                                  foto -vm- 

Muzeum jižního Plzeňska 
v Blovicích 

Zámek Hradiště 1; 336 01 Blovice 
si dovoluje Vás pozvat na  

2. ROČNÍK 
ADVENTNÍHO TRHU, 

který se koná v prostorách 
hradišťského zámku v Blovicích 

v sobotu 2. 12. 2006 
 od 10.00 do 17.00 hod.  

 

Zakoupit lze: perníčky, medovinu, 
 keramiku, hedvábné doplňky, dřevěné  
spony a hračky, svícny a svíčky, věnce,  

jmelí, ozdoby, kameny, originální vánoční 
přání a mnoho dalšího. 

Přítomni budou kováři (SOU Oselce)  
Rybí řízky a další občerstvení  

zajišťuje Český svaz rybářů Blovice.  
Příjemnou pohodu navodí Český svaz žen 

Blovice. 

TJ SOKOL KASEJOVICE  
ve spolupráci s Obcí Kasejovice 

pořádají pro děti a mládež 
ČERTOVSKÉ ODPOLEDNE 

 

ANEB S ČERTY NEJSOU ŽERTY 
 

V SOBOTU 2.PROSINCE 2006 
 

NA SÁLE RESTAURACE ADAMEC 
ZAČÁTEK VE 13.00 HODIN 

 

Čeká na Vás odpoledne plné 
čertovských disciplín,  

 pohádka v podání loutkového 
divadla Tyátr z Horažďovic, 
čertovské disco, ocenění 

 nejoriginálnějších čertích  
růžků, čertovské vysvědčení, 
 na závěr Mikulášská nadílka a 

pro ty nenapravitelné nahlédnutí do pekla.      
Kdo přijde s čertovskými  

růžky, obdrží malou odměnu a 
zároveň si zahraje o titul Čert 
roku 2006 a Čertice roku 2006.   

Vstupné dospělí 30 Kč 
       děti 20 Kč 

POHYB JE ŽIVOT 
Přijďte si s námi zacvičit  
AEROBIC PRO VŠECHNY  

podle Olgy Šípkové 
Jednoduché sestavy a posilování  

zvládnou všichni 
KDY ? každé úterý od 18.00 hodin 

KAM ? do  tělocvičny v Kasejovicích 
CO  S SEBOU ? cvičební obuv, oblečení, karimatku 

Těší se na Vás Ivana Ledvinová, TJ Sokol Kasejovice  



 

 

UPOZORNĚNÍ A VÝZVA MAJITELŮM NEBO 
 UŽIVATELŮM DOTČENÝCH NEMOVITOSTÍ 
Ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách a o výko-

nu státní správy v energetických odvětvích je povinností vlastníků 
a uživatelů nemovitostí odstraňovat a oklešťovat stromoví, které 
by mohlo ohrožovat zařízení distribuční soustavy na dotčených 
nemovitostech.  

ČEZ Distribuční služby, s. r. o. jakožto provozovatel distri-
buční soustavy, Vás upozorňuje na tuto povinnost a vyzývá Vás 
tímto k okleštění, případně k odstranění, stromoví, které se nachá-
zí v blízkosti zařízení distribuční soustavy umístěného na nemovi-
tosti, již jste vlastníkem či uživatelem, nejdéle do 1.12. 2006. 

Okleštění, popř, odstranění, stromoví je nutno provést tak, 
aby se žádné jeho části, ani při kývání stromů  větrem, nepřiblížily 
k vodičům vedení blíže než na 1m u vzdušného vedení nízkého 
napětí a na 2m u holého a izolovaného vedení vysokého napětí.  

V ochranných pásmech vedení vysokého a velmi vysokého 
napětí je mimo jiné zakázáno ve smyslu ustanovení § 46, odst. 9, 
zákona č. 458/2000 Sb. nechat růst porosty nad výšku 3m. Pokud 
by oklešťováním či odstraňováním stromoví nebo jiných porostů 
mohlo být ohroženo zařízení distribuční soustavy nebo bezpeč-
nost osob, musí vlastník či uživatel dotčené nemovitosti požádat 
nejméně 20 dnů před termínem zahájení činnosti provozovatele 
distribuční soustav v Domažlicích tel. 371 106 661 o vypnutí před-
mětného. Kácení stromoví a jiných porostů musí být oznámeno 
písemně nejméně 15 dnů předem příslušnému orgánu ochrany 
přírody nebo Správě chráněné krajinné oblasti (viz zákon ČNR č. 
114/1992 Sb.). 

Po marném uplynutí lhůty zajistí na základě příslušné le-
gislativy okleštění, popřípadě odstranění stromoví ČEZ Distribuční 
služby, s. r. o., na nebezpečí vlastníka nebo uživatele dotčené 
nemovitosti.  

                                       ČEZ Distribuční služba Ostrava 

 
Listopad  2006                                                          str. 11                                             Číslo 11; ročník XI. 

Sbor dobrovolných hasičů  
Řesanice a přátelé zelené  

sedmy  zvou všechny 
 příznivce dobré hry 

na III. ročník turnaje  
V ŘESANICKÉM  

VOLENÉM MARIÁŠI   
v sobotu 18. listopadu 2006  

od 13.00 hodin  
do kulturního zařízení v Řesanicích 

Prezentace od 12.30 hodin  

TAE-BO S MÍŠOU 
Přijďte zkusit netradiční cvičení, které je 
 určeno pro každého.  

Pro muže a ženy,  
bez rozdílu věku, kondice a 

pohybových dovedností.  
V krátké době zlepšíte svoji 

fyzickou kondici, shodíte 
přebytečná kila, zpevníte 
postavu, vytvarujete Vaše 

křivky a budete se cítit fit !   
Tae-bo je kondiční cvičení a moderní druh 

aerobního cvičení s prvky bojového  
umění, zlepšuje koordinaci pohybů,  

rovnováhu  a odbourává stres.  
Na závěr každé hodiny „posilování“.  

Každou středu od 18.00 do 19.00 hodin 
v pátek od 17.45 do 19.15 hodin  
v neděli od 18.00 do 19.30 hodin 

v tělocvičně v Kasejovicích. 
S sebou vhodnou obuv na cvičení,  

karimatku, pití. Doplňky k posilování, které 
nejsou podmínkou— 1 kg činky,  

posilovací gumy.    

Informace na 723 322 207  

ÚSPĚŠNÁ SEZÓNA 
KASEJOVICKÝCH NOHEJBALISTŮ 

Naši nohejbalisté obsadili ve II. ročníků Okresního přeboru 
Plzeň-jih druhé místo a oproti loňské sezóně si navíc vylepšili profil o 
jednu příčku v tabulce. Může nás těšit, že prohráli pouze jednou a to v 
Chocenicích a navíc lídru tabulky z Roupova uštědřili jedinou prohru. 
Škoda, že se nepodařilo dotáhnout  do konce šest utkání, které skon-
čily remízou  3:3. Mistrovských utkání se pravidelně účastnili tito hráči 
Libor Kulík, Karel Šimůnek, Roman Horal, Jan Zelenka, Petr Kališ, 
Josef Dlouhý, Jaroslav Čech, Martin Kubík, Roman Hokr a Karel Ho-
ral.                                                                                                  -lk-       

 1. NC Bezinkáří Roupov 15 11 3 1 59:31 25 

 2. TJ Sokol Kasejovice 15 8 6 1 59:31 22 

 3. Sokol Chocenice 15 10 2 3 56:34 21(-1) 

 4. ON Háje 15 8 2 5 54:36 18 

 5. SK Vodokrty A 15 5 2 8 40:50 12 

 6. NC AUZO TSČ Čižice 15 8 2 5 53:37 18 

 7. 1. NC Přeštice 15 6 2 7 40:50 14 

 8. Úslavan Ždírec 15 3 4 8 37:53 10 

 9. ZCHP Bzí 15 2 3 10 31:59 7 

10. SK Vodokrty B 15 0 0 15 6:84 0 

TJ SOKOL KASEJOVICE 
ODDÍL NOHEJBALU 

 

zve všechny příznivce 
kasejovického nohejbalu 

na ukončení sezóny 
2006 

 a u příležitosti otevření tělocvičny  
na domácí losovaný 

 

MINITURNAJ TROJIC A DVOJIC 
v sobotu 25. listopadu 2006 

od 15.00 hodin do tělocvičny  
v Kasejovicích       

Občerstvení zajištěno v nově  
otevřené klubovně tělocvičny ! 

VÝSLEDNÁ TABULKA — OKRESNÍ PŘEBOR PLZEŇ-JIH 



 

 

Kasejovické  noviny   -   měsíčník   -   vydává    Obecní   úřad    v   Kasejovicích,  PSČ  335 44    Kasejovice,   IČO 256731, tel. 371 595 
100, 371 585 149 fax  371 595 100, e-mail: ou.kasejovice-sluzby@blatna.net Povolil Okresní  úřad Plzeň - jih, dne 13.11.1991 pod  č.j. 
006236/91.  Jazykově  neupraveno.   Vychází  v  nákladu  900  výtisků. 

  
Listopad 2006                                                       str. 12                                               Číslo 11; ročník XI.                 

Inzerce … ….
 Daruji štěňata křížence německého ovčáka , 
k odběru od 1. týdne v prosinci. Telefon 608 
731 866 

——————————————————– 
Prodám RENAULT CLIO 1.8, 16V, r. v. 
1991, TK do 2008, cena 33 000 Kč. Dohoda 
jistá. Telefon 776 227 025 

——————————————–————  
Obecní úřad Životice pronajme hostinec. 
Informace na č. tel.  371 595 337.   

—————————————————— 
 Hledám podnájem v rodinném domku v 
Kasejovicích a okolí pro pětičlennou rodinu. 
Telefon 728 946 472  

——————————————————– 
 Prodám pánskou zimní bundu, nová, barva 
šedá, velikost XXL, cena 300 Kč a dámskou 
zimní bundu, nová, barva červená, velikost 
L, cena 300 Kč. Telefon 603 323 205. 

——————————————————– 
 Prodám nový nepoužitý materiál KB-blok 
(vhodný např. na stavbu plotu) za katalogo-
vou cenu s DPH sníženou o 33 %) 

KB 7-21B červené 3 palety po 60+6   186 ks 
KB 1-20A dělitelná červená                   11 ks 
KB 1-20A běžná červená                         5 ks 
KB 15-21B červená                                31 ks 
Bližší informace na č. 723 473 206 
——————————————————– 

 Prodám přední a zadní sklo Š 100. Telefon  
 371 595 012 po 20.00 hod. 
——————————————————– 

 Kdo daruje starší elektrickou troubu pro 
děti na perníkářský kroužek ? Telefon 371 
595 120 — Základní škola Kasejovice.  
Děkujeme.  

NOVINKA POZOR ! 
Půjčky v neomezené výši, 
možno i bez prokazování  

příjmů (registr nezkoumáme). 
Doba schválení dvě minuty. 

Spolupráce možná !  

Telefon 720 417 301  

ZÁVĚR PRVNÍ ČÁSTI 
 FOTBALOVÉ SEZÓNY 

 

Muži obsadili střed tabulky 
V závěru podzimní části muži spíše 

remízovali nebo prohrávali, a tak ve vý-
sledné tabulce obsadili nakonec s 21 
body sedmé místo ze čtrnácti. Výsledky 
zápasů:     
SOBĚKURY — KASEJOVICE 4:2   

 (Zbyněk Adamec, Václav Šmíd) 
 

KASEJOVICE — LETINY  5:2 
(Zbyněk Adamec 2, David Fiala,  
 Roman Linhart, David Rezek) 

 

DOBŘANY — KASEJOVICE  2:2 
(Zbyněk Adamec 2) 

 

KASEJOVICE — ŽINKOVY  2:2  
(Zbyněk Adamec, Roman Linhart) 

 

ŠTĚNOVICE — KASEJOVICE 3:2 
 (Roman Linhart, Ivan Vachuška) 

 

 Dorost na závěr připisoval  
Od poloviny října si vybojoval 

tým dorostu cenných devět bodů a to 
díky třem výhrám a jedné prohře. Ve 
výsledné tabulce je s 18 body na páté 
příčce z jedenácti družstev. Výsledky 
zápasů:     

KASEJOVICE — LOSINÁ 7:0 
(Martin Chára, Josef Mikl,  

David Rezek 3, Zdeněk Rezek 2) 
 

CHOTĚŠOV — KASEJOVICE 3:2 
(Václav Drnek, Zdeněk Rezek) 

 

KASEJOVICE — STOD 2:0 
(David Šíma, Martin Škyrta) 

 

RADKOVICE — KASEJOVICE 1:9 
(Karel Flandera 4, David Rezek 4,   

Zdeněk Rezek 1) 
 

Poslední zápasy  
absolvovali  žáci bez prohry 

Žáci v závěru podzimní části  sezóny  

 

Přijmeme do výroby eurooken v Kasejovicích 
 

truhláře, zámečníka — hlavní pracovní poměr 
*** 

vzdělání US nebo USO nebo praxe v oboru 
 

ŘP. „B“, znalost PC vítána 
 

info: 371 585 167, 603 519 735  
 

email:p-okna@p-okna.cz  

vyhrávali  a  v  tabulce  nechali 
před  sebou jen tým z Nepomuka a 
Smolivce. Těší se tak s 21 body ze 
třetího místa z celkových sedmi 
týmů. Výsledky zápasů: 
 

SMOLIVEC- KASEJOVICE 0:4   
(Václav Drnek 2, Ladislav Suda 2) 

 

DVOREC-KASEJOVICE 2:3 
(Václav Drnek, Patrik Pružinec 2) 

 

KASEJOVICE-ŽÁKAVA 3:0 
(nedostavil se soupeř) 

 

Druhá příčka tabulky 
patří přípravce 

Přípravku zaskočil na závěr  
jedině soupeř z Nepomuka, ostatní 
zápasy již jen připisovala. Celkově 
je v tabulce s 21 body  na druhém 
místě ze šesti týmů. Výsledky zápa-
sů.    

 

NEPOKUK-KASEJOVICE 3:1 
(Cristian Bradicean)  

 

KASEJOVICE-LOSINÁ 26:0 
(Cristian Bradicean 5, Jakub  

Chaloupka 5, Tomáš Jakubčík,  
David Kulík, Josef Masec 2, 

Tomáš Řehoř 3, Karel Solar 2, 
Pavel Solar 3,  Jan Šimůnek 3 

Ondřej Šustr) 
 

ŠTĚNOVICE-KASEJOVICE 0:2 
(Cristian Bradicean 2) 

 

KASEJOVICE-LUKAVICE 7:0 
(Cristian Bradicean, Jakub  

Chaloupka 4, Tomáš Řehoř,  
Ondřej Šustr) 


